令和 元年 12月吉日 ⑤　交通誘導員

ご近隣の皆様へ 　　　工事用進入口前には警備員を配置し、通園・通学・歩行者及び一般車両の安全確保を優先とした交通整理

事業主 　　   大阪市 　　　に努めます。

工事監理　   大阪市都市整備局 企画部 公共建築課 ⑥　工事区域の安全対策

請負業者　   ヤスダ建設株式会社 　　　工事現場周辺の仮囲いは常に整備し、関係者以外の出入り禁止を徹底します。

⑦　工事の騒音・振動・埃の防止対策

　　　工事に伴い予想される騒音・振動等については、関係法令を遵守し、低騒音・低振動タイプの建設機械を選定

　　　し、近隣の皆様への影響を少なくするよう努めます。

　拝啓　　皆様方におかれましてはご健勝のこととお慶び申し上げます。 　　　工事現場周辺の汚損防止に努めます。また、工事により周辺道路が汚れた場合には清掃を実施します。

このたび、大桐中学校増築その他工事を着手する運びとなりましたので、ご報告申し上げます。 ⑧　建設作業員の管理

工事期間中におきましては、近隣の皆様には色々とご迷惑をおかけする事もあろうかと存じますが、何よりも 　　　本工事に従事する建設作業員の指導教育を行い、環境保全及び安全施工管理に努めます。

「安全第一」を心掛け、騒音・振動・環境美化に万全の注意を払い施工致しますので、　ご理解とご協力を ⑨　その他

お願い致します。 　　　工事期間中お気付きの点がありましたら、前項記載の連絡先までご連絡をお願いします。

　　　工事に際して問題が生じた場合は、誠意を持って速やかに対処いたします。

工事名称 大桐中学校増築その他工事

工事場所 大阪市東淀川区大桐4-5-8

工事期間 令和 元年 11月 8日～令和 3年 3月 31日（予定）

　 　 ※工事着手は令和 元年 12月中旬予定

工事内容 ①　主体工事 校舎棟増築　（鉄筋コンクリート造　3階建　杭地業あり） 11月 12月 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

②　附帯施設工事 ゴミ置場棟（鉄筋コンクリート造　平屋建）・倉庫棟（鉄骨造　平屋建）増築 他

③　改修工事 既存校舎建具改修　他

③　屋外工事 通用門整備、雨水排水工事、運動場整備　他

10tダンプ

⑤　とりこわし工事 ゴミ置場棟・倉庫棟・通用門とりこわし　他 4～10t車

トレーラークレーン

連絡先 工事監理 大阪市都市整備局 企画部 公共建築課 （工事グループ） 生コン車

　 　 　担当　　　　 　：高見 電話　06-6208-9356 その他の車両

監理事務所 株式会社 前田都市設計

　担当　　　　 　：菅原 電話　06-6767-0708

請負業者 ヤスダ建設株式会社

　現場代理人　：永見 電話　06-6752-3244

工事上の遵守事項

　　工事現場の管理は、労働基準法、労働安全衛生規則、その他の関係法令に基づき安全対策に努めます。

　　また、交通安全対策等に十分に配慮し、事故防止に努めます。

①　工事作業日

　　原則として日曜・祝祭日は休業日とします。ただし、工事工程等によりやむを得ない場合には、振動・騒音・

　　埃の発生が少ない軽作業について、作業を行う事もありますのでご理解のほどよろしくお願いします。

②　工事作業時間

　　一般作業は、午前8時から午後6時（内装工事等騒音振動の少ない軽作業は除く）まで行います。

　　上記時間内の前後30分程度は、準備及び後片付けの時間とします。但しコンクリート打設・押え作業等、

　　途中中止困難な作業の場合、作業終了時間がずれ込む場合もあるかと思いますが、何卒ご了承の程お願い

　　致します。

③　災害時の措置

　　台風の襲来など、緊急対策が必要とされる場合は、上記①②にかかわらず、災害防止措置を講ずる

　　作業をさせていただきます。

④　工事車両の通行及び駐車について

　　工事車両の通行ルートは車両経路図通りに通行し、工事車両許可書を表示の上、安全運転を行います。

　　また、資材搬出入は7時50分～8時45分の間は行いません。

　　工事車両及び、工事関係者の通勤車両についても、周辺道路への不法駐車はいたしません。

　　工事車両の周辺道路での待機をなくし、渋滞発生防止に努めます。 　 　 工事車両経路

R3年

搬
入
予
定
車
両

仮設工事

解体工事

躯体工事

仕上工事

外構・改修工事

R1年

大桐中学校増築その他工事 のお知らせ

工事予定表

準備期間

R2年

大桐中学校 付近見取図

増築校舎

工事車両搬入搬出路

※ガードマン配置

大阪市立大桐中学校